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§ 19 
Remiss av Motion om hur pocketparker kan bidra till 
ökad trivsel i vår stad  
NI 2025/1625 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norra 
innerstadens stadsdelsnämnd med anledning av en motion av 
Annika Elmlund (M) och Johan Nilsson (M) om hur pocketparker 
kan bidra till ökad trivsel i vår stad. I motionen efterfrågas en 
strategi och utpekade platser för pocketparker samt åtgärder för fler 
växtväggar.  
  
Förvaltningen ser positivt på motionens intentioner om att göra 
stadens offentliga rum grönare och välkomnar åtgärder i linje med 
detta. Förvaltningen vill dock understryka att pocketparker och 
gröna väggar inte kan ersätta större parker och grönområden utan 
ska ses som ett komplement och ett sätt att binda samman stadens 
gröna stråk.  
  
Snarare än en särskild strategi och utpekade platser för pocketparker 
och gröna väggar ser förvaltningen att Stockholms stad behöver 
tydligare riktlinjer för grönstrukturplaneringen som helhet. För att 
stärka ekosystemtjänsterna i parker och grönområden och för att 
uppnå målen kring klimatanpassning och stärkt biologisk mångfald, 
ser förvaltningen att det krävs en förbättrad och stärkt 
områdesplanering genom ett stadsövergripande grönstrukturarbete. 
 

Yrkanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Alexnader Zejlon (L) och Daniele Fava 
(C) yrkar: 
  

1. att tillstyrka motionen 
2. att därutöver anföra 

  
Vi tackar kontoret för svaret på motionen och ser med 
tillförsikt på det faktum att kontoret ser positivt på, och delar 
motionens ambition att skapa mer grönska i staden, liksom att 
pocketparker kan utgöra en viktig del av den gröna 
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stadsväven. Kontoret anför samtidigt att det överordnade 
intresset är att tillse att Stockholm ges tillräcklig mängd 
kvalitativ park- och grönyta och att man inte ser något behov 
av en strategi för just denna parktyp. 

  
Som moderater och centerpartister tycker vi att det är viktigt 
att lyssna på stockholmarna och att ta vara på det 
engagemang och den stolthet som finns i vår stad. En storstad 
som ska vinna gehör måste vara en rolig och trevlig stad. 
Stockholm måste få leva. Innovativa lösningar att kunna njuta 
av stadens vattenlinjer behöver välkomnas. Där det är möjligt 
bör asfalt eller stenplattor kunna bytas ut mot mer grönska. 
Det är så vi skapar en stad som många vill vara i, och som 
vinner medborgarnas men också besökarnas hjärtan. 

  
I takt med att staden växer allt tätare blir det en utmaning att 
skapa bra utemiljöer. Vi behöver därför hitta innovativa 
lösningar för att människor som lever i staden ska kunna må 
bra trots mycket sten och hårdgjord yta. En sådan kan vara 
vertikal grönska på väggar men också pocketparker, eller 
miniparker, som blir insprängda gröna lungor. Miljön utanför 
bostaden är minst lika viktig som den innanför väggarna. 

  
I större städer så som New York, London och Singapore har 
”pocketparks” blivit alltmer populära inslag i stadsbilden där 
de utgör en kompromiss till den ständigt pågående 
urbanisering och förtätning som sker. De här parkerna blir en 
oas i stadsbilden där man kan slå sig ner en stund på en bänk 
och njuta av det gröna. Med mer grönska får inte bara bättre 
trivsel men också bättre luft och en ökad livskvalitet. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M), Alexander Zejlon (L) och Daniele Fava 
(C), och finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutar i 
enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Alexander Zejlon (L) och Daniele Fava 
(C) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

• NI 2025/1625-2 Svar på remiss av motion om hur 
pocketparker kan bidra till ökad trivsel i vår stad 

• NI 2025/1625-1.1 Bilaga 1. Motion om hur pocketparker kan 
bidra till ökad trivsel i vår stad 
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